Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
начальная общеобразовательная школа № 40

имени Н.Т. Воробьёва станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район

ПРИКАЗ
«14» февраля 2025 г. № 24-ОД

станица Ленинградская

Об организации приема детей в первые классы

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения РФ от «22» марта 2021 года № 115 «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», приказом
Минпросвещения России от «02» сентября 2020 года № 458 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», постановлением
администрации муниципального образования Ленинградский район
от 13 февраля 2025 года № 117 «О закреплении образовательных организаций
за конкретными территориями муниципального образования Ленинградский
муниципальный округ Краснодарского края», приказом управления
образования администрации МО Ленинградский муниципальный округ
Краснодарского края от 14 февраля 2025 г. № 137-осн «Об организации приема
детей в первые классы общеобразовательных организаций муниципального
образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Захарец Л.С., педагога-библиотекаря, ответственной за
прием на обучение по образовательным программам.

2. Л.С. Захарец, ответственной за прием на обучение по образовательным
программам:

1) обеспечить беспрепятственный прием в первые классы всех детей
от 6 лет 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но
не позже достижения ими возраста 8 лет, в соответствии с приказом
Минпросвещения России от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования» (далее - Порядок) в
следующие сроки:

с 1 апреля по 30 июня текущего года для лиц, проживающих на
закрепленной территории общеобразовательной организации, а также лиц,
указанных в пунктах 9, 10 и 12 Порядка;

с 6 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не

позднее 5 сентября текущего года, осуществлять прием в 1 класс детей, не
проживающих на закрепленной территории;

2) осуществлять зачисление детей, указанных в абзаце первом п. 17
Порядка в 1 класс приказом директора школы в течение 3 рабочих дней после
завершения приема заявлений о приёме на обучение в 1 класс;

3) данные из заявления родителей (законных представителей) о приеме в
школу (на основании согласия на обработку персональных данных) вносить в
автоматизированную информационную систему «Е-услуги. Образование» при
приёме документов или в течение 3 рабочих дней;

4) ознакомить родителей (законных представителей) с уставом, с
лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством
о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими
документами, регламентирующими организацию и осуществление
образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся;

5) разместить на информационном стенде и на официальном сайте
общеобразовательной организации следующие документы:

- копию постановления администрации муниципального образования
Ленинградский район от 13 февраля 2025 г. № 117 «О закреплении
образовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края»
в срок до 15 февраля 2025 г.;

- информацию о количестве мест в первых классах
на 2025-2026 учебный год до 15 февраля 2025 г.;

- перечень документов, предъявляемых для приема в
общеобразовательную организацию;

- образец заявления на прием;
- информацию о наличии свободных мест для приема детей, не

проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля текущего года.
6) осуществлять прием детей в 1 класс для обучения в более раннем или

более позднем возрасте на основании:
- заключения психолого-медико-педагогической комиссии о готовности

ребенка к обучению;
- протокола заседания комиссии по решению спорных вопросов при

приеме детей в 1 класс общеобразовательных организаций муниципального
образования Ленинградский район.

4. Контроль за исполнение приказа возложить на А.В. Ужегову,
заместителя директора по УВР.

Mo &Директор школы р З Щ * £Йг
\ У 2 Л г  «jk /?

Е.В. Бауэр
2 o ii
ф о V*

Проект подготовлен и внесён
заместителем директора по УВР чС /Ч (

'С®? М
Л

eevWgS
У  К' * T o t ".'Л Ун * trtoTJ

i j s f : # '  /  "• /-*? 5 ^
Т if

W M iC f f
'У '  А.В. Ужеговой

у

С приказом ознакомлена Л.С. Захарец